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Do usuwania parafiny z olejów mine¬
ralnych stosuje się chłodnice zaopatrzone
w skrobaczki (Chiller), w których ochła¬
dza się olej do niskiej temperatury. Para¬
fina osadlza się przy tym na ścianie rury
chłodzołnej od zewnątrz i pogarsza wymia¬
nę ciepła. Parafinę tę usuwa się za po¬
mocą ślimacznic zeskrobujących, przy czym
zwoje ślimacznicy muszą przylegać ściśle
do wewnętrznej ściany rury, aby można
było osiągnąć zupełne zeskrobanie parafi¬
ny. Znane wykonania ślimacznic zeskro¬
bujących ze skrobaczkami osadzonymi po¬
dobnie jak w ślimacznicach przenośniko¬
wych na wałku i wygiętymi śrubowo posia¬
dają zawsze, chociaż bardzo mały, luz mię¬
dzy skrobaczką a ścianą rury, tak iż na

ścianie rury pozostaję zawisze jeszcze war¬
stwa parafiny, odpowiadająca temu luzo¬
wi, i oddziaływa ujemnie na wymiatnę cie¬
pła. Wskutek tego próbowano już listew¬
ki zgarniające ślimacznic zeskrobujących
przyciskać sprężynamli do ściany rury, przy
czym listewki te były łączone z wałkiem
ślimacznicy za pomocą (płaskich sprężyn,
wygiętych w łuk. Przy takim wykonaniu
przenosi się moment dbrotu wałka prze2 te
sprężyny na ziWoje ślimaka, działające ja¬
ko skrobaczki, tak, że sprężyny są narażo¬
ne na wielkie napięcia i łatwo się łamią.
Takie ślimacznice zeskrobujące są więc
bardzo niietrwałe i nie zapewniają ciągło¬
ści ruchu.



Według wynalazku osiąga się stałe
przyflegalnie skrobaczek do ściany rury z
wykluczeniem ltflzu i zapobiega się wadom
wyżej wspomnianym przez to, że stosuje
się skrobaczki ślimacznicy, wygięte śrubo¬
wo, podatne tylko w kierunku promienia
i połączone nieruchomo z wałkiem wzdłuż
obwodu ślimacznicy. Skrobaczki osadza się
najkorzystniej przesuwnie na sworzniach,
ptizetkniętych .promieniowo przez wałek,
opierając je na sprężynach tak, iż moment
obrotu wałka jeist przenoszony bezpośred-
niilo za pomocą tych sworzni ma skrobaczki,
podczas $dy sprężyny nie podlegają od¬
działywaniu tego momentu obrotu i mają
jedynie za zadanie wywierać nacisk po¬
trzebny do zupełnego przylegania skroba-

* czek do ściany rury# mogą więc być stosun¬
kowo słabe.

Jest nzeczą korzystną skrobaczki, wy¬
konane z taśm metalowych, wygiętych śru¬
bowo, prowadzić w wodzikach, które są
osadzone ruchomo na sworzniach przetknię-

' tych promieniowo przez wałek i są przy¬
ciskane sprężynami ku zewnątrz, tak że
skrobaczki przylegają ściśle db ścian rury.
Sprężyny można umieścić międizy wodzi¬
kami a wałkiem. Bardzo proste wykona¬
nie otrzymuje się umieszczając tylko jed¬
ną isprężynę bezpośrednio między obydwo¬
ma wodzikami, przy czym w tym przypad¬
ku stosuje się najkorzystniej płaską sprę¬
żynę, wygiętą w łuk i okalającą wałek.
Skrobaczki wykonane z taśm metalowych,
wygiętych śrubowo, są przytrzymywane
przy końcach i pośrodku w odpowiednich
wykrojach wodzików, przy czym sworzeń
dźwigający wodzika środkowego jest prze¬
stawiony o 90° w stosunku do dwóch
sworzni ptfzy końcach skrobaczek. W celu
zapobiegania ich przesuwom w kierunku
osi imożna np. skrobaczki połądzyć z wo¬
dzikami za pomocą zatycżek.

Na rysunku (przedstawiono przykład
wykonania ślimacznicy według wynalazku,
przy czym fig. 1 przedstawia jej przekrój

podłużny, fig. 2 — przekrój wzdłuż linii
a—6, a fig. 3 — przekrój wzdłuż linii c—d
na fig. 1. W rurze 8, przez którą przepły¬
wa Olej mineralny, poddawany odparafi-
nowywaniu, i której powierzchnię chłodli
się odpowiednimi środkami, umieszczony
jest wałek pusty l,:z którym połączone są,
po kilka obok isiebie, skrobaczki 2, wyko¬
nane z taśmy metalowej, np. z płaskow¬
nika wygiętego śrubowo. Skrobaczki 2 są
połączone z wałkiem / za pomocą sworz¬
ni 5, oraz wodzików 3, 4 nasuniętych na
te sworznie. Sworznie 5 są przełknięte pro-
mienibwo przez odpowiednie otwOry w
wałku, ptfzy dzym Otwór w wałku w środ¬
kowej części skrobaczki jest przestawiony
o 90° w stosunku do otworów wałka, znaj¬
dujących się przy końcach skrobaczki,
dzięki czemu skrobaczka otrzymuje kształt
zwoju śrubowego i jest zabezpieczona od
odkształcenia. Skrobaczki 2 są włożone w
wykroje promieniowe wodzików 3, 4, na¬
suniętych na końce sworzni 5, i zamocowa¬
ne w nich za pomocą zatycżek 7, dzięki
czemu nie mogą one przesuwać się w kie¬
runku osi. Wodziki 3, 4 są pchane kif ze¬
wnątrz sprężyną 6 wykonaną z płaskowni¬
ka zgiętego na ksizltałt litery"U, na skutek
czego skrobaczki 2 opierają isię o wewnę¬
trzną ściattię rtiry 8. Sprężyna 6 Obejmuje
sworzeń 5 odipowiednimi otworami. Sprę¬
żynę płaską o kształcie łuku można też za¬
stąpić sprężyną z drutu zwiniętego spiral¬
nie, umieszczoną między wałkiem a wodzi¬
kiem dokoła sworznia. W przypadku skro^
baczki wykonanej z dwóch zwojów śli-
mabzinicy trzeba zaistosować dwie takie
sprężyny.

Skrobaczki zużywają się z biegiem cza¬
su zależnie od nierówności wewnętrznej
ściany rury. Krawędź skrobaczki po star¬
ciu się o mniej więcej 1—2 mm dostoso¬
wuje się dokładnie do nierówności ściany
rury, tak że dalsze jej ścieranie się w ce¬
lu osiągnięcia ścisłego przylegania nie jest
już pożądane. Aby zapobiec jeszcze dal-
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szemu ścieraniu się skrobalczek, przetyka
się przez stworzeń 5 pręcik 9, który jest
umieszczony w otworze 10 wodzików 3, 4
z takiim linzetti, jaki chce się dopuścić do
zużycia skfobaiczek w cdu ich dokładnego
d&szilifowania się do rury.

Slim&joznica zeskrobująca według wyna¬
lazku ma tę zaletę, że skrobaczki przyle¬
gają zawsfce jak najdokładniej do we¬
wnętrznej ściamy rury, przez co osiąga się
zupełnie zbierafnie parafiny, osadzającej się
nia tej ścianie. Parafina zeskrobana odpły¬
wa razem z dlejem przepływającym przez
środek ruiry, a wydziela się ją następnie
znanym sposolbetn za pomocą Jiiitrów.

Ze względu na wielkie długości rur
chłodnilczych 8 umiiesizicza się na wałku
przechodzącym przez -całą rurę większą li¬
czbę ślimacznic zaskrobującyich obok sie¬
bie. Ślimacznice te dzięki swemu prostemu
Wykonaniu nie stawiają oporu prądowi
przepływającego oleju. Szczególną zaletą
takiego wykonania jest to, że ślimacznic
zeskrofoujących nie potrzeba specjalnie do¬
pasowywać i można je łaltwo wbudowywać
i wybudlowywać; ponadto zbędne są wszel¬
kie połączenia przez spawanie, nitowanie
lulb ześrubowywanlie.

Unządlzełnie według wynalazku nadaje
się nie tyllko do zastosowania w przemyśle
przetwarzania olejów mineralnych, lecz
można je również stosować we wszystkich
tych przypadkach, w których roizitwory do-
prowaldza się przez chłodzenie do krystali¬

zacji, a także i wtedy, gdy w celu ozysiz-
czenia rur lub podobnych" przewodów wy¬
magane jest szczelne przyleganie listewek ^
zeskrobujących >dlo ścianek miry. \

Zastrzeżenia patentowe.

1. Chłodnica zaopatrzona w ślimaczni¬
cę zeskrobująca, nadająca się, zwłaszcza
do odlpartafiniowywania oldjów mineralnych

-i posiadająca skrobacizki przyciskane do
ściany wewnętrznej rury, znamienna tym,
że poisiada skrobaczki (2), wykonane z taś¬
my metalowej, wygiętej śruiboWo, połączo^
ne z wałkiem (1) za pomocą sworzni (5)
przietkniętych promieniowo ptfzez odpowfe-
dnie Otwlory w wałku (1) oraz za pomocą
wodzfików (3, 4), osadzonych przesuwnie
na sworzniach (5), przy czym pomiędzy
dwoma przeciwległymi wodzikami (3, 4)
umieszczona jest sprężyna (6), kitóra naci¬
ska wodzik wraz z osadzonymi w nichr
skrdbadzkami w kieruinku promieniowym.

2. Chłodnica według zasitrz. 1, znamien¬
na tym, że sworznie (5) są zaopatrzone w
pręciki (9), przełknięte przez sworznie oraz
z pewnym luzem pnzez otwory (10) w wo- ^
dziikafch (3, 4).
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